
UNIONE NOVARESE 2000 
 

Unione dei Comuni di 
 Caltignaga - Fara Novarese - Briona 

 
 
 

          Deliberazione n.  12 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE della GIUNTA dell'UNIONE 

 
 

 

Oggetto: APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE CON “A.S.D. CALCIO FARA” 

PER LA GESTIONE DEL CENTRO SPORTIVO RICREATIVO DI VIA GARIBALDI – 

FARA NOVARESE. 
 

 L’anno duemiladiciotto addì ventinove del mese di gennaio alle ore 16.15 nella sala 
Giunta del Comune di Caltignaga, regolarmente adunata a norma dello Statuto, si è riunita la 
Giunta dell'Unione. 
 
    Fatto l’appello nominale, risultano:      
 
 

   Presenti Assenti 

 
1 

 
BORIANI MAURIZIO  

 
Presidente 

 
X 

 
- 

 
2 

 
PROLO ENNIO 

 
Assessore 

 
X 

 
- 

 
3 

 
GARONE RAFFAELLA 

 
Assessore 

 
X 

 
- 

   
Totale   n.  

 
3 

 
- 
 

 
 

Partecipa alla riunione il Segretario dell’Unione, Dott. Francesco Lella, ai sensi dell’art. 97, 
comma 4, lettera a), del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e art. 31 del vigente Statuto. 

 
Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti, il sig. Maurizio Boriani, nella sua 

qualità di Presidente dell'Unione, assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la 
Giunta a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 

 
 
 
 
 
 



G.U. n. 12  del 29/01/2018 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE CON “A.S.D. CALCIO 
FARA” PER LA GESTIONE DEL CENTRO SPORTIVO RICREATIVO DI VIA GARIBALDI 
– FARA NOVARESE. 
 
 

LA GIUNTA DELL’UNIONE 
 

PREMESSO CHE: 
- il Comune di Fara Novarese, aderente all'Unione, Ente cui sono conferiti i servizi sportivi, 
è proprietario del Centro Sportivo ricreativo di via Garibaldi, la cui gestione e 
manutenzione ordinaria può essere utilmente affidata ad una Associazione Sportiva 
Dilettantistica che possa garantire un utilizzo razionale e conforme alle finalità del 
Comune, nell'ambito della corretta applicazione del principio di sussidiarietà;  
- il Comune di Fara Novarese aveva concesso all’Associazione Sportiva Dilettantistica 
“ASD Calcio Fara”, con sede in 28073 Fara Novarese, Via Garibaldi n. 13, c.f. 
94062320034, la gestione degli impianti e dei locali del Centro Sportivo, mediante 
Convenzione n. rep. A.P. 111, del 20/07/2010, con validità dal 01/08/2010 al 31/07/2014, 
successivamente prorogata, previa d.G.C. n. 11 del 25/3/2014, sino al 31/07/2019;  
- tale Associazione ha per oggetto principale l’esercizio di attività sportive ed in particolare 
la formazione e la preparazione di squadre di calcio nonché la promozione e lo 
svolgimento dell’attività calcistica  in genere attraverso la partecipazione di campionati o 
tornei con le finalità e con l’osservanza delle norme e delle direttive della Federazione 
Italiana Gioco Calcio e dei suoi Organi;  
- a seguito del passaggio della competenza sulle strutture sportive di proprietà dei Comuni 
aderenti all'Unione a detto Ente, si ritiene opportuna la revoca di detta Convenzione e la 
sostituzione con la presente;  
 
VISTO l'allegato schema di Convenzione, il quale mantiene invariate le scadenze della 
precedente Convenzione sopra richiamata, ritenendosi opportuno rinviare alla prima 
scadenza utile già programmata (31/07/2019) un eventuale rinnovo o modificazione; 
 
RICHIESTI i pareri ed attestazioni di cui all’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. D. Lgs. 18 
agosto 2000 n. 267 
 
 

P R O P O N E 
 
 

1. di approvare l'allegato schema di convenzione tra l'Unione e l'Associazione Sportiva 
Dilettantistica “ASD Calcio Fara”, con sede in 28073 Fara Novarese, Via Garibaldi n. 13, 
c.f. 94062320034 relativa alla gestione del Centro Sportivo ricreativo di Fara Novarese, 
via Garibaldi; 
 
2. di autorizzare il Responsabile del Servizio interessato alla sottoscrizione della 
convenzione; 
 
3. di dichiarare, con separata e successiva votazione, il provvedimento testé adottato 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, u.c., del T.U.E.L. – D.Lgs. n. 267/2000. 
 



PARERE EPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
(art. 49, comma 1, D. LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267) 

 

Il Responsabile del Servizio Amministrativo esprime parere favorevole in merito alla 
regolarità tecnica della deliberazione di Giunta dell’Unione n. 12 del 29/01/2018 ai sensi 
del comma 1° dell’art. 49 del D. LGS. 267/2000. 
 
Lì 29/01/2018 
                                                                           Il Responsabile del Servizio Amministrativo 
               Marzia Cominola 
               FIRMATO 

_______________________________________________________________________ 
 

 
 

LA GIUNTA DELL’UNIONE 
 
 

Vista la suestesa proposta di deliberazione ed il conseguente parere favorevole rilasciato 
dal competente responsabile di servizio; 
  
Con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto 
 

 
DELIBERA 

 
 
Di approvare la proposta di deliberazione così come dianzi formulata. 
 
 
 
 
Successivamente, con distinta votazione, con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme 
previsti dallo Statuto, delibera di dichiarare immediatamente eseguibile la suestesa 
deliberazione, ai sensi dell’art. 134, u.c. del T.U.E.L. – D. Lgs n. 267/2000, sussistendo 
motivi di urgenza. 
 

 

 

 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto. 

       IL PRESIDENTE                       IL SEGRETARIO DELL’UNIONE  
F.to   Maurizio Boriani                   F.to Dott. Francesco Lella 

 
 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Unione 
Novarese 2000 per 15 giorni consecutivi a partire da oggi.  
 
Lì 25/05/2018 

                                           IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 
                                                                              F.to    Dott. Francesco Lella 
                                                                              
 
 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 X Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, 
D. Lgs. 267/2000.  
 
 
  Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del 
D. Lgs. 267/2000). 
 
 
                                                        IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 
        F.to Dott. Francesco Lella 
 
 

 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
 
Lì 25/05/2018 
 
        IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 
        F.to      Dott. Francesco Lella 
  
 
 

 
 
 
 

 


